
 
 

UCHWAŁA NR VIII/61/25 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Myszyniec w 2025 roku 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (t.j .Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1580, z późn.  zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Myszyniec w 2025 roku” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mirosław Śniadach 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 6028



Załącznik do uchwały Nr VIII/61/25 

Rady Miejskiej w Myszyńcu 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Myszyniec w 2025 roku 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Myszyńcu; 

2) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „CANIS” w Kruszewie gm. 
Goworowo, Kruszewo 34, 07-440 Goworowo; 

3) Stronie internetowej Urzędu – należy przez to rozumieć stronę internetową o następującym adresie: 
https://www.myszyniec.pl/ ; 

4) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Myszyniec w 2025 roku; 

5) Lekarzu weterynarii - należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny VETKA przy ul. Plac Wolności 57, 
07-430 Myszyniec, który dysponuje lekarzem weterynarii – Panią Klaudią Piersa. 

§ 2. 1. Realizatorem Programu jest Burmistrz Myszyńca. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Myszyniec, opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Myszyniec miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

2. Poza zadaniami określonymi w ust. 1 w ramach Programu realizowane będą następujące zadania: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez kastrację i znakowanie elektronicznym czipem psów 
i kotów właścicielskich. 

Rozdział 3. 
OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez obligatoryjne 
przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, 
u których istnieją przeciwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i wiek. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych i kotów wolnożyjących prowadzone będzie przez 
Gabinet Weterynaryjny VETKA ul. Plac Wolności 57, 07-430 Myszyniec, na podstawie umowy zawartej 
z Gminą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6028



3. Usypianie ślepych miotów, które urodzone zostały przez bezdomne zwierzęta przekazane do schroniska 
z terenu gminy Myszyniec w ramach podpisanej umowy, będzie realizowane przez Schronisko dla 
Bezdomnych Zwierząt „CANIS” w Kruszewie gm. Goworowo, Kruszewo 34, 07-440 Goworowo. 

4. Firma EKO – STOK Sp. z o.o. z siedzibą Górskie Ponikły Stok 50, 18 – 312 Rutki Kossaki, posiadająca 
odpowiednie uprawnienia dokona odbioru zwłok uśpionych zwierząt, a kosztami utylizacji obciąży Gminę. 

Rozdział 4. 
PLAN KASTRACJI ORAZ ZNAKOWANIA PSÓW W GMINIE 

§ 5. 1. Gmina zapewnia właścicielom psów oraz kotów dofinansowanie w wysokości 50% kosztów do 
zabiegów kastracji oraz znakowania, w liczbie 1 zabieg rocznie przypadający na dane gospodarstwo domowe, 
zaś właściciel zwierzęcia zobowiązany jest do pokrycia pozostałych kosztów bezpośrednio u weterynarza 
realizującego usługę. 

2. Dofinansowanie zabiegu kastracji oraz znakowania przysługuje właścicielowi zwierzęcia pod warunkiem 
wcześniejszego zaszczepienia go przeciwko wściekliźnie (dotyczy psów). 

3. Właściciel zwierzęcia w celu wykonania zabiegu kastracji oraz znakowania składa wniosek wraz 
z dokumentem potwierdzającym wykonanie szczepienia przeciwko wściekliźnie do Urzędu Miejskiego 
w Myszyńcu. Po rozpatrzeniu wniosku i uzyskaniu skierowania właściciel zwierzęcia udaje się do jednego ze 
wskazanych gabinetów weterynaryjnych, z którymi Gmina ma zawartą umowę współpracy celem 
przeprowadzenia zabiegu. 

4. Zabieg kastracji i znakowania należy przeprowadzić w gabinecie wskazanym przez Gminę Myszyniec, 
po złożeniu wniosku, o którym mowa w ust. 3 i uzyskaniu skierowania z Urzędu Miejskiego w Myszyńcu. 

5. Jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabieg kastracji uzna, że zwierzę nie może zostać poddane 
zabiegowi ze względu na wiek lub ze względów zdrowotnych, to zwierzę zostaje wykluczone z możliwości 
wykonania zabiegu. O wykluczeniu lekarz weterynarii powiadomi Urząd. 

6. Dofinansowanie zabiegów kastracji i znakowania prowadzone będzie do momentu wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

7. Gmina prowadzi rejestr zwierząt poddanych zabiegom kastracji i znakowania. 

Rozdział 5. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 6. 1. Program zakłada zapewnienie opieki bezdomnych zwierzętom z terenu gminy Myszyniec. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych przebywających w granicach administracyjnych Gminy Myszyniec 
będzie realizowane przez Gabinet Weterynaryjny VETKA ul. Plac Wolności 57, 07-430 Myszyniec. 

3. Na terenie gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały w odniesieniu do 
pojedynczych zgłoszeń dotyczących wałęsających się zwierząt. Wałęsające się zwierzęta można zgłaszać pod 
numerem telefonu – 29 77 21 141 wew. 26 w godzinach od 8.00 do 16.00 tj. w godzinach pracy Urzędu lub 
pod numerem telefonu – 690 037 059. 

4. Odłowieniem i transportem zwierząt do schroniska zajmuje się Gabinet Weterynaryjny VETKA ul. Plac 
Wolności 57, 07-430 Myszyniec. 

5. Odłowione zwierzęta będą niezwłocznie przewiezione i umieszczone w schronisku. 

6. Na terenie gminy Myszyniec nie odnotowano dotychczas miejsc w których występują koty wolnożyjące. 
W przypadku wystąpienia wolno żyjących kotów opieka nad nimi polegać będzie na monitorowaniu ich liczby, 
kondycji zdrowotnej, oraz w razie potrzeby dokarmianiu przez pracowników Urzędu Miejskiego w Myszyńcu 
wyznaczonych przez Burmistrza. 

7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez umieszczanie informacji na oficjalnej stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Myszyńcu: https://www.myszyniec.pl/   i portalach społecznościowych oraz 
współprace ze stowarzyszeniami i innymi podmiotami lub osobami działającymi na rzecz opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6028



8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
bezdomnych realizowane będzie przez Gabinet Weterynaryjny VETKA ul. Plac Wolności 57, 07-430 
Myszyniec. 

§ 7. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne Pana 
Andrzeja Piaseckiego pod adresem: ul. Orzechowa 15, 63-004 Szewce i Nowa Studnica 12, 78-640 Nowa 
Studnica. 

Rozdział 6. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 8. 1. Środki finansowe na realizację niniejszego Programu zaplanowane są w budżecie Gminy Myszyniec 
na 2025 rok w łącznej kwocie: 117 833,00 zł. 

Wysokość i sposób wydatkowania środków: 

1) Zapewnienie miejsca w schronisku, obligatoryjną sterylizacje albo kastrację zwierząt, poszukiwanie 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 60 885,00 zł; 

2) Usypianie ślepych miotów – 600,00 zł; 

3) Dokarmianie kotów wolno żyjących – 300,00 zł; 

4) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
4 000,00 zł; 

5) Zabiegi kastracji i znakowanie zwierząt właścicielskich – 10 000,00 zł; 

6) Czasowa opieka w gospodarstwie rolnym – 8 000,00 zł; 

7) Inne zadania wynikające z Programu – 1 000,00 zł; 

8) Odławianie bezdomnych zwierząt – 20 088,00 zł; 

9) Transport bezdomnych zwierząt – 12 960,00 zł. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mirosław Śniadach 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6028


	UCHWAŁA NR VIII/61/25 RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Myszyniec w 2025 roku
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - PLAN KASTRACJI ORAZ ZNAKOWANIA PSÓW W GMINIE w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 8 w zał.1 rozdz.5 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.6 § 8 ust. 1




		2025-06-24T08:34:04+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




